
Pagina 1 di 4  Determinazione Dirigenziale N. 430 del 03/05/2018 

 

CITTA’ DI LISSONE 

Provincia di Monza e della Brianza 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  

DEL SETTORE  POLITICHE EDUCATIVE, GIOVANILI, PROMOZIONE CULTURALE 

ED ECONOMICA 

DOTT.SSA ANGELA LEVATINO 

 

N. 430 del 03/05/2018 
OGGETTO: 

INCARICO DI COLLABORAZIONE AUTONOMA SPECIALISTICA PER  IL SUPPORTO 

ALLE ATTIVITA' DI PROGETTAZIONE E REALIZZAZIONE DI INIZITIVE 

NELL'AMBITO DELLO SVILUPPO ECONOMICO E DEL MARKETING TERRITORIALE 

- APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO 

 
 

 

Sezione di Sintesi 

Finalità: Finalità: Approvare l'avviso pubblico per incarico di collaborazione autonoma 

specialistica nell’ambito del marketing 

 

Importo della Spesa: € 22.950,00 

 

Premesso che, con la deliberazione del Consiglio Comunale n. 88 

del 20.12.2017  (“Incarichi di collaborazione esterna. Programma 

generale 2018”), è stato approvato il programma relativo 

all’affidamento, per l’anno 2018, di incarichi di collaborazione a 

soggetti esterni all’amministrazione, che comprende, tra gli 

altri, l’affidamento di un incarico per il supporto specialistico 

alle attività di progettazione e realizzazione di iniziative 

nell’ambito dello sviluppo economico e del marketing territoriale, 

per l’importo massimo di € 25.000,00; 

 

Rilevata l’opportunità di affidare ad un esperto, scelto a seguito 

di procedura comparativa in base al “Regolamento per il 

conferimento di incarichi professionali ad esperti esterni 

all’amministrazione”, approvato con la deliberazione della Giunta 

comunale n. 257 del 30.7.2008, l’incarico per lo svolgimento delle 

seguenti prestazioni: 

 fornire supporto tecnico-specialistico al presidio delle 

attività di Marketing Territoriale collaborando con 

l’Amministrazione nella realizzazione degli interventi 

promossi dagli organismi previsti dagli accordi di 

partenariato (Cabina di Regia e Consulta DUC e Assemblea dei 

Comuni di Brianza Experience);   

 predisporre documenti e procedure amministrative in stretto 

raccordo con la Direzione di Settore per attuare le 

iniziative condivise dai partner di progetto;  

 proporre opportunità di finanziamento (bandi, concorsi, 

progetti regionali, nazionali e comunitari, ecc.) negli 

ambiti sopra descritti, al fine di individuare le opportune 

modalità tecnico-attuative in relazione alle risorse 

disponibili;  



Pagina 2 di 4  Determinazione Dirigenziale N. 430 del 03/05/2018 

 supportare la stesura e lo sviluppo di ipotesi progettuali 

coerenti con gli obiettivi strategici e operativi individuati 

negli strumenti di programmazione dell’Amministrazione 

nell’ambito delle funzioni e delle competenze del Settore;  

 garantire la realizzazione, il monitoraggio periodico e 

l’attività di rendicontazione dei progetti finanziati con 

particolare riguardo alla gestione amministrativa del 

progetto “Lissone DUC - Dynamic Urban Commerce” finanziato da 

Regione Lombardia a valere sull’avviso Sto@2020 di cui al 

D.d.u.o. n. 6153 del 29 giugno 2016;  

 sviluppare percorsi di comunicazione in merito alle attività 

intraprese;  

 supporto nella organizzazione di eventi e iniziative di 

rivitalizzazione e promozione delle eccellenze del 

territorio;  

 svolgere eventuali attività complementari per quanto 

necessario e compatibile con la natura dell’incarico.  

 

Dato atto che: 

 l’oggetto delle prestazioni corrisponde alle competenze 

istituzionali attribuite all’Amministrazione comunale e alle 

attività individuate nel Programma generale sopra richiamato, 

relativamente al “Supporto alle attività di progettazione e 

realizzazione di iniziative nell’ambito dello sviluppo 

economico e del marketing territoriale”; 

 l’Amministrazione ha accertato che nella dotazione organica 

dell’ente non sono presenti dipendenti con esperienza, 

capacità e competenza professionale espressamente dedicate 

allo svolgimento delle attività finalizzate alla 

realizzazione di tali obiettivi; 

 l’incarico verrà svolto in regime di autonomia ai sensi degli 

artt. 2222 - 2228 del codice civile, senza alcun vincolo di 

subordinazione; 

 

Considerato che l’incarico avrà inizio immediatamente dopo la 

conclusione della procedura di selezione e si concluderà dopo 

dodici mesi; 

 

Dato atto che lo svolgimento dell’incarico, relativamente all’anno 

2019, è tuttavia subordinato all’approvazione del programma 2019 

per l’affidamento di incarichi di collaborazione esterni; 

 

Considerato che la spesa stimata necessaria per l’incarico, 

riferito al periodo maggio 2018/aprile 2019, ammonta a € 22.950,00 

comprensiva di oneri fiscali e previdenziali, compresa l'eventuale 

Iva se dovuta; 

 

Ritenuto opportuno prevedere che, compatibilmente con le risorse 

disponibili e le disposizioni normative vigenti e subordinatamente 



Pagina 3 di 4  Determinazione Dirigenziale N. 430 del 03/05/2018 

all’approvazione da parte del Consiglio Comunale del programma  

per l’affidamento di incarichi di collaborazione esterni riferito 

all’anno 2020, la durata dell’incarico possa inoltre proseguire 

per altri dodici mesi, previa esplicita ulteriore determinazione; 

 

Ritenuto opportuno stabilire, come termine per la ricezione delle 

candidature, la data di venerdì 18 maggio 2018, ore 13.00; 

 

Visto il testo dell’avviso pubblico per il conferimento 

dell’incarico, allegato come parte integrante e sostanziale, 

costituito da 12 articoli e 2 allegati, che sarà pubblicato 

all’albo pretorio e sul sito internet del Comune di Lissone; 

 

Visto il “Regolamento per il conferimento di incarichi 

professionali ad esperti esterni all’amministrazione”, approvato 

con la deliberazione della Giunta comunale n. 257 del 30.7.2008, 

in forza del quale sono stati disciplinati la procedura, i limiti, 

i criteri e le modalità per il conferimento di incarichi esterni; 

 

Accertata, ai sensi dell’art. 147-bis del D.lgs. 267/2000, la 

regolarità del presente provvedimento sotto il profilo della 

correttezza dell’azione amministrativa; 

 

D E T E R M I N A 

1. di approvare l’avviso pubblico, allegato come parte 

integrante e sostanziale del presente atto e costituito da 12 

articoli e 2 allegati, relativo al conferimento di un incarico 

per il supporto specialistico alle attività di progettazione e 

realizzazione di iniziative nell’ambito dello sviluppo 

economico e del marketing territoriale, per il periodo 2018 / 

2019;  

2. di dare atto che la spesa stimata necessaria per l’incarico, 

riferito al periodo maggio 2018/aprile 2019, ammonta a € 

22.950,00 comprensiva di oneri fiscali e previdenziali, inclusa 

l'eventuale Iva se dovuta; 

3. di dare atto che l’impegno di spesa sarà assunto con specifica 

determinazione al termine della procedura di selezione, e che 

si provvederà alle liquidazioni periodiche nel rispetto delle 

disposizioni di cui all’art. 163, comma 3, del D. Lgs. 

267/2000; 

4. di subordinare lo svolgimento dell’incarico, relativamente 

all’anno 2019, all’approvazione del programma 2019 per 

l’affidamento di incarichi di collaborazione esterni; 

5. di prevedere che, compatibilmente con le risorse disponibili e 

le disposizioni normative vigenti e subordinatamente 

all’approvazione da parte del Consiglio Comunale del programma  

per l’affidamento di incarichi di collaborazione esterni 



Pagina 4 di 4  Determinazione Dirigenziale N. 430 del 03/05/2018 

riferito all’anno 2020, la durata dell’incarico possa inoltre 

proseguire per altri dodici mesi, previa esplicita ulteriore 

determinazione; 

6. di stabilire, come termine per la ricezione delle candidature, 

la data di mercoledì 18 maggio 2018, ore 13.00; 

7. di pubblicare l’avviso pubblico all’albo pretorio e sul sito 

internet del Comune di Lissone. 

 

LA DIRIGENTE DEL SETTORE 

POLITICHE EDUCATIVE, GIOVANILI, 

PROMOZIONE CULTURALE ED ECONOMICA 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 

445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 
 

 

 
 

Documenti Parte Integrante allegati al presente Atto: 

  Titolo    Nome File   Data 

 

AVVISO SELEZIONE MARKETING 

2018 
Avviso_selezione_Marketing_2018 1.docx 03/05/2018 

Impronta sha-1 (6B50C5B417EF503539FAEECB6E4CECA9012A74E8) 

 

 

Proposta Contabile 

Tipo 

Movimento 
Esercizio Capitolo Movimento Importo C.Costo Piano Finanaziario 

 
 

 

 


